ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА

муниципальное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №11   Дзержинского района  Волгограда»
                               400137, Россия,  Волгоград, ул. им. Константина Симонова 20а,

Тел. (8442)54-70-19 , 53-88-76  gymnasium11@volgadmin.ru

                _______________________________________________________________

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 г.                                                                                                   № 304

О создании бракеражной Комиссии

В целях осуществления контроля качества приготовления пищи согласно нормам и

требованиям с СП 2.4.3648-20,  СанПиН 1.2.3685-21, СанПиН 2.3/2.4.3590-20, СанПиН

3.1/2.4 3598-20,

- Рекомендации по организации питания обучающихся образовательных организаций. МР

2.4.0179-20;

на основании нормативно-правовых документов, регламентирующих организацию

питания в общеобразовательных учебных учреждениях:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

- Яковлева Е.В. – социальный педагог, осуществляет контроль за приготовлением

качественного питания учащимся гимназии;

- Смирнова В.А.(по согласованию) – медицинский работник гимназии, контролирует

качество поступающих продуктов и приготовленных блюд, контролирует соблюдение

работниками столовой гигиенических норм и требований;

- Астахова К.Е - (по согласованию) – заведующая производством столовой, контролирует

деятельность работников столовой, в части выполнения ими санитарно-гигиенических

норм, контролирует качество приготовляемой пищи, ведет журналы бракеража.

2. Обязать членов бракеражной комиссии осуществлять ежедневный контроль за

приготовлением и качеством пищи, отражать результаты контроля в «Журнале бракеража

готовой кулинарной продукции»

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР,

курирующего организацию питания, Зацепилову О.И..

Директор                                             Е.А. Андреева

приказ подготовлен                                                           С приказом ознакомлены:

ответственным за организацию                              _____ Яковлева Е.В.

льготного питания                                                   ______Смирнова В.А (по согласованию

______________ Яковлева Е.В.                                 с главврачом «ГУЗ поликлиника № 28)

Отправлено:                                  _                          _____ Астахова  К.Е.  (по согласованию

1-в дело                                                                         с «ВИВО-МАРКЕТ»)

                                                                                    _______ Зацепилова О.И.

		2023-09-25T16:52:52+0300
	Андреева Елена Анатольевна